

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

СУБОТА, 5 ВЕРЕСНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№187 (8379)

ЦИТАТА ДНЯ

ЕММАНЮЕЛЬ МАКРОН:



«Велика Британія та Франція несуть спільну відповідальність за майбутнє континенту. Оборона, енергетика, підтримка України, європейська безпека: наше партнерство важливе як ніколи».

Президент Франції за підсумками зустрічі з британським Прем'єр-міністром Енді Бернемом наголосив на важливості партнерства двох країн, зокрема щодо посилення допомоги нам напередодні зими

Подальші кроки до членства в ЄС

АКТУАЛЬНО. На полях неформального засідання Ради Європейського Союзу в Дубліні віцепрем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України Всеволод Ченцов зустрівся з комісаром ЄС з питань розширення Мартою Кос. На зустрічі сторони обговорили актуальні питання європейської інтеграції України, виконання зобов'язань у межах переговорного процесу про вступ до Європейського Союзу та подальші кроки для реалізації головних реформ. Ішлося про виконання Україною домовленостей щодо захисту прав національних меншин, зокрема в освітній галузі.

Віцепрем'єр-міністр поінформував про виконання Україною домовленостей з посилення захисту прав національних меншин, зокрема повідомив, що уряд найближчим часом внесе на розгляд парламенту відповідний законопроект, спрямований на імплементацію передбачених Планом заходів щодо захисту прав осіб, які належать до національних меншин (спільнот) України, кроків в освітній галузі.

Окрему увагу приділили важливості ухвалення законодавчих актів, що стосуються євроінтеграційних зобов'язань, зокрема Плану України в межах Ukraine Facility.

Всеволод Ченцов заповнив пані єврокомісара, що уряд, Верховна Рада та інші залучені інституції посилюють координацію для виконання необхідних кроків на шляху до членства в ЄС.

На зустрічі йшлося про важливість послідовного впровадження реформ насамперед у царині верховенства права, а також збереження динаміки переговорного процесу. Сторони наголосили на необхідності посилювати діалог з державами-членами ЄС для належного інформування про прогрес України та формування підтримки подальших рішень щодо її вступу, повідомляє Служба віцепрем'єр-міністра.

ЦИФРА ДНЯ

999 га

територій, звільнених від російських окупантів, розмінували за серпень підрозділи Міністерства оборони

Життєдіяльність із дотриманням вимог безпеки



ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. Уряд ухвалив нові правила роботи бізнесу та транспорту під час повітряних тривог

Виробництво перехоплювачів реактивних «шахедів» потрібно пришвидшити

СТАВКА. Президент України Володимир Зеленський провів засідання Ставки Верховного Головнокомандувача, на якому обговорили прискорення виробництва перехоплювачів ворожих дронів і залучення бізнесу до виробництва ППО. Головну увагу було відведено прискоренню всіх процесів для виробництва швидкісних перехоплювачів реактивних «шахедів».

«В Україні є виробники зі спроможністю виконати це завдання. Прототипи розроблені, триває робота для доведення цієї нової зброї до необхідного рівня ефективності», — наголосив глава держави. Він подякував усім розробникам і виробникам, кожній компанії за роботу заради нашої держави та людей. Президент зазначив, що важливо виконати це завдання у визначені терміни.

На засіданні докладно обговорили потенціал залучення бізнесу до виробництва, постачання та налаштування окремих типів систем ППО. Щодо цього визначено конкретні строки й завдання.

«Комплексна мета — вихід нашої оборонної промисловості та роботи з партнерами на такий рівень, який забезпечить Україні достатню якість і кількість саме швидкісних дронів-перехоплювачів і дешевих ракет, щоб гарантувати захист в умовах, коли росіяни нарощують виробництво відповідних швидкісних засобів нападу», — зазначив глава держави. Він наголосив, що українські розвідки мають чітку інформацію про плани ворога, і ресурси України спрямовано на те, щоб дати чітку відповідь на загрозу.

«Будемо діяти також і асиметрично. Відповідні операції затверджені», — підсумував Президент, повідомляє Офіс Президента.

Триває передплата на IV квартал. Передплату приймають усі відділення поштового зв'язку. Також її можна оформити на сайті АТ «Укрпошта»: www.ukrposhta.ua



Газета для тих, хто приймає рішення

✓ ОПЕРАТИВНО

друкуємо закони України, укази і розпорядження Президента, урядові рішення, адже більшість із цих документів набирають чинності саме з дня опублікування в «Урядовому кур'єрі»

✓ ПЕРЕДПЛАТНА ЦІНА

ІНДЕКС 61035

На 1 місяць 224,40 грн

На 3 місяці 673,20 грн

Вартість приймання передплати — 24 грн за один абонемент.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Дуже важливо бути на боці України

АКТУАЛЬНІ ДІАЛОГИ. Президент Володимир Зеленський провів зустрічі із закордонними партнерами, які докладають чималих зусиль для завершення війни

У Києві відбулася зустріч глави держави з міністром закордонних справ Індії Субраманьямом Джайшанкаром. Це перший в історії двосторонніх відносин окремих візитів голови МЗС Індії в Україну. Раніше Субраманьям Джайшанкар приїжджав лише у складі делегації із Прем'єр-міністром Індії Нарендрою Моді 23 серпня 2024 року.

«Ми вдячні Індії за бажання закінчити цю несправедливу війну — війну росії проти України. Цей час точно не має бути часом війни. Потрібен мир. Це чітка позиція Індії», — зазначив Президент.

Він наголосив, що під час перебування міністра в Києві росія вкотре запускала реактивні «шахеда», та завдяки українській бойовій авіації, що збиває більшість таких дронів, делегація була в безпеці. Україна сподівається, що інші сильні держави світу також займатимуть чітку позицію: потрібні кінець війни та надійний мир.

Субраманьям Джайшанкар переказав Президентові України вітання і найкращі побажання від Прем'єр-міністра Індії.

«Звичайно, занепокоєння щодо цієї війни є тим, що хвилює всіх у світі. Я думаю, що в міжнародній спільноті є велике бажання досягти миру», — зазначив міністр.

Володимир Зеленський поінформував про дипломатичні зусилля України, зокрема відповідні контакти зі Сполученими Штатами Америки. Україна розраховує, що найближчим часом буде можливість провести зустріч з американською стороною і це дасть результати для якнайшвидшого завершення війни.

Серед інших важливих питань обговорення — двосторонній торговельно-економічний відносини. Між Україною та Індією вже



Володимир Зеленський звернув увагу Субраманьяма Джайшанкара, що завдяки українській ППО індійська делегація була в Києві в безпеці

є значний рівень товарообігу — на сьогодні він становить 2,6 мільярда доларів і має потенціал до зростання. Обговорили можливість розвивати співпрацю, зокрема в аграрному секторі, продовольчій безпеці, промисловості та інших напрямках. Ішлося і про ситуацію в Чорному морі, передусім про наявні загрози цивільному судноплавству. Міністр закордонних справ Індії зазначив, що внаслідок атак на кораблі гинуть зокрема індійські моряки, і оскільки його країна — одна з найбільших морських держав, то для неї безпека судноплавства — дуже важливе питання.

«Ми погоджуємося, що абсолютно неприпустимо блокувати постачання продовольства до тих регіонів, де це дуже чутли-

во й люди залежать від відповідних морських шляхів. Дії кремля, спрямовані на блокування наших портів, нашого продовольчого коридору й нашого постачання, дійсно вносять великий деструктив у глобальні відносини. Треба працювати всім разом, щоб гарантувати безпеку», — наголосив Володимир Зеленський.

Президент України провів зустріч із головою генералітату Каталонії Сальвадором Іллею та мером Барселони Жауме Кольбоні. Це перший візит глави уряду Каталонії в Україну. Володимир Зеленський подякував за постійну й незмінну підтримку України та українців.

«Ми дуже вдячні за все, що було зроблено з вашого боку із самого початку російської агресії.

Дуже дякуємо за військову та гуманітарну підтримку і за те, що ви приймаєте наших людей. Ми ніколи про це не забуваємо», — сказав глава держави.

Голова генералітату Каталонії і мер Барселони розповіли, що майже ніколи не їдуть з візитами разом, але ця поїздка — виняток, щоб підкреслити повну підтримку України від Барселони, Каталонії, а також уряду Іспанії.

«Ми вважаємо, що Україна має якомога швидше стати частиною Європейського Союзу, повноправним членом, і ми також вважаємо, як і уряд Іспанії, що російські активи в Європі потрібно використати для підтримки та фінансування відбудови і оборони України», — акцентував Сальвадор Ілля.

Голова генералітату Каталонії наголосив, що головна мета цього візиту — налагодити міжрегіональну співпрацю. Сьогодні Каталонія підписала меморандуми одразу із трьома українськими регіонами: Запоріжжям, Дніпропетровщиною та Львівщиною. Глава держави подякував за допомогу.

«Іноді пряма підтримка регіонів є важливішою, тому що люди з регіону зосереджуються на тому чи іншому виклику. Війна — це великий виклик для наших громад, і їм потрібна дуже конкретна підтримка. Вітаю вас з ухваленням такого рішення», — зазначив Президент.

Мер Барселони Жауме Кольбоні поінформував про партнерство між столицею Каталонії і столицею України зокрема в логістичній підтримці та гуманітарній співпраці. Він запевнив у підтримці відбудови України.

«Ваша боротьба — це наша боротьба, ваші кордони — це наші кордони, а свобода народу Укра-

їни, свобода киян — це наша свобода, тому що ми хочемо, щоб наші люди в нашій країні та нашому місті дуже добре знали, що це вирішально для перемоги в цій війні. Дуже важливо бути на боці України», — сказав Жауме Кольбоні.

Крім того, обговорили енергетичну співпрацю та виклики, які стоять перед Україною під час підготовки до зими.

Володимир Зеленський провів телефонну розмову із Президентом Перу пані Кейко Фухіморі. Це перша телефонна розмова двох лідерів з моменту інавгурації Президента Перу. Глава держави привітав Кейко Фухіморі з перемогою на виборах.

«Дякую за підтвердження того, що політика засудження російського вторгнення залишиться незмінною, і це справедливо — коли знищення життя засуджують однаково в усіх частинах світу», — зазначив Президент України.

Володимир Зеленський поінформував про дронів технології та обладнання, які наша країна розробила й щодня застосовує зокрема для ліквідації наслідків російських ударів і допомоги людям.

«Усе це може так само ефективно працювати і в умовах надзвичайних ситуацій чи для захисту кордонів», — зауважив глава держави.

Лідери також обговорили товарообіг між двома країнами.

«Є над чим працювати, і розраховую, що будемо посилювати цей напрям», — наголосив Володимир Зеленський.

Президенти домовилися продовжити діалог на рівні команд та особисто.

Джерело:
Офіс Президента

Життєдіяльність із дотриманням вимог безпеки

Кабінет Міністрів ухвалив рішення, зокладити адаптувати роботу держави, бізнесу та інфраструктури до нової тактики російських повітряних атак. Про це повідомив Прем'єр-міністр Сергій Корецький.

Перше: запроваджується розподіл повітряних тривог за рівнем небезпеки. Жовтий рівень — у разі атаки дронів. Червоний рівень означатиме підвищену загрозу ракетного або комбінованого удару.

«Економіка має працювати, податки — надходити до бюджету, а люди — отримувати зарплати. Саме тому в разі жовтого рівня тривоги бізнес зможе продовжувати роботу за умов суворого дотримання вимог безпеки», — зазначив очільник уряду.

Також має бути забезпечено доступ відвідувачів і персоналу до укриттів.

«Там, де цього досі немає, уряд дає три місяці на вирішення цього питання. На п'ятому році повномасштабної війни ми не можемо нехтувати безпекою людей», — наголосив Сергій Корецький.

Червоний рівень означатиме зупинення роботи та обов'язковий перехід людей в укриття.

Друге: уряд рекомендує забезпечити повноцінну роботу метро в Києві під час жовтого рівня небезпеки і за потреби збільшувати кількість наземного громадського транспорту. Це має забезпечити можливість людям дістатися до роботи, лікарень та станцій метро.

Третє: окремо вдосконалюється застосування комендантської години,

зокрема в Києві в частині руху транзитного вантажного транспорту та перевезення пасажирів від та до вокзалів. Місцевій владі рекомендовано скоригувати тривалість комендантської години з 01:00 до 05:00.

Четверте: чітка вимога прискорити встановлення та облаштування додаткових мобільних укриттів у громадах для захисту людей від уламків.

«Мета всіх цих змін — захистити людей і водночас не дозволити ворожим атакам паралізувати роботу міст, економіки та критичної інфраструктури», — наголосив Прем'єр-міністр.

На виконання зобов'язань перед ЄС

Уряд схвалив і спрямував до Верховної Ради чотири законопроекти, необхідні для виконання міжнародних зобов'язань України та залучення зовнішнього фінансування. Про це повідомив Прем'єр-міністр.

«Це частина зобов'язань України перед ЄС та МВФ і умова для отримання третього траншу макрофінансової допомоги 1,45 мільярда євро», — зазначив очільник уряду.

Перший законопроект передбачає спрощення адміністрування ПДВ для ФОПів. Запропоновано підвищити поріг для проведення позапланових перевірок щодо бюджетного відшкодування та від'ємного значення ПДВ — зі 100 тис. грн до 1 млн грн. Другий має згармонізувати правила трансферт-

ного ціноутворення зі стандартами ОЕСР та ЄС. Третій стосується ринків капіталу. Зокрема, запропоновано об'єднати провідні інституції в холдингову структуру та передбачити залучення міжнародного стратегічного інвестора через відкритий конкурс. Четвертий законопроект спрямовано на підвищення ефективності Вищого антикорупційного суду. Він передбачає запровадження одноосібного розгляду цивільних справ про визнання актів необґрунтованими та стягнення їх у дохід держави, а також адміністративних справ щодо застосування санкцій.

«Від спільної результативної роботи уряду і парламенту залежить надходження до бюджету значної частини з 29,5 мільярда доларів від міжнародних партнерів», — наголосив Сергій Корецький.

Він наголосив, що уряд розраховує на підтримку Верховною Радою законопроектів, необхідних для фінансової стійкості держави та забезпечення потреб оборони.

Проект Трудового кодексу знову в парламенті

Кабінет Міністрів повторно ухвалив проект Трудового кодексу і вніс його на розгляд Верховної Ради. Документ має комплексно оновити трудове законодавство, замінивши чинний Кодекс законів про працю 1971 року

сучасними правилами для працівників і бізнесу, що відповідають потребам української економіки та європейським стандартам.

Проект Трудового кодексу — підсумок майже дворічної роботи Міністерства економіки та довкілля спільно з органами державної влади, роботодавцями, профспілками, міжнародними партнерами та експертною спільнотою.

Проект Трудового кодексу вже вносили до Верховної Ради в січні 2026 року, однак у зв'язку зі зміною складу уряду відклали відповідно до встановленої процедури. Тепер Кабінет Міністрів повторно вносить проект кодексу, доопрацьований з урахуванням окремих технічних рекомендацій Міжнародної організації праці. Концептуальні положення документа залишилися незмінними.

Новий Трудовий кодекс упроваджує сучасну правову рамку для ринку праці: спрощує кадрові процеси, розширює можливості для гнучких форм зайнятості, робить правила зрозумілишими і передбачуванішими для бізнесу та працівників. Проект запроваджує європейський підхід до регулювання трудових відносин та імплементує понад 30 директив Європейського Союзу в галузях праці та соціальної політики.

Необхідність оновлення трудового законодавства та подальшу роботу над новим Трудовим кодексом раніше публічно підтримали представники

профспілок і роботодавців. Підтримку його модернізації також висловили Міжнародна організація праці та представники Європейської комісії. Крім того, в документі враховано додаткові рекомендації Міжнародної організації праці, спрямовані на посилення відповідності кодексу міжнародним трудовим стандартам.

Серед головних змін, які передбачає документ: цифровізація трудових відносин та повноцінне використання електронних документів; сучасні види трудових договорів, що враховують нові форми зайнятості; модернізація системи інспекції праці з ризик-орієнтованим підходом; нові підходи до визначення мінімальної заробітної плати; чіткі правила щодо недискримінації, мобінгу та харасменту; збільшення мінімальної тривалості щорічної оплачуваної відпустки; розвиток колективних переговорів та сучасних механізмів врегулювання трудових спорів.

Новий Трудовий кодекс — один з головних законодавчих кроків для модернізації українського ринку праці, розвитку підприємництва, формалізації зайнятості та інтеграції України у внутрішній ринок ЄС.

Джерела:
Департамент
інформації та комунікацій
з громадськістю
Секретаріату КМУ
Міністерство економіки
та довкілля

ЗВИТЯГА

Знати історію держави, щоб творити її майбутнє

ГОЛОВНІ УРОКИ. Понад десять років Юрій присвятив викладанню в сільській школі на Миколаївщині й уже майже п'ять років боронить Україну в лавах ЗСУ

Знання минулого та досвід викладацької роботи з дітьми допомогли офіцерові з позивним «Вчитель» знаходити спільну мову з молодшими побратимами, адже багатьох із них він справді міг би навчати історії України за шкільною партою. У війську для нього змінилися слухачі й обставини, але незмінним залишилися прагнення пояснювати непорушний зв'язок між знанням минулого, національною ідентичністю українців та майбутнім нашої країни.

Офіцер 40 окремої артилерійської бригади імені Великого князя Вітовта Юрій «Вчитель» розповів про свій шлях від шкільного класу до артилерійського дивізіону.

Вогонь в очах, немов смолоскип у печері

«Навчався я в Миколаївському державному педагогічному університеті імені Василя Сухомлинського на факультеті, який потім став інститутом історії та права. 2010 року університету надано статус національного.

Закінчив університет, здобувши ступені спеціаліста і магістра історії. Під час навчання одночасно проходив підготовку на військовій кафедрі за спеціалізацією командира аеромобільного (десантного) взводу. Педагогічний шлях розпочав ще студентом. Конкретно мені дали тоді викладати всесвітню історію в 13-й школі міста Миколаєва», — розповідає Юрій.

Після початку російської агресії 2014 року Юрія як випускника військової кафедри й офіцера запасу двічі на рік залучали до зборів і перепідготовки за військовою спеціальністю. Від рішення долучитися до Збройних Сил його утримувала тоді відповідальність перед учнями сільської школи, де бракувало молодих педагогів.

Однак війна тривала, і педагог дедалі частіше думав, що має послужити країні не лише у шкільному класі, а й на полі бою зі зброєю в руках. Про намір стати до лав ЗСУ він дедалі частіше почав говорити дружині приблизно з 2018 року, а остаточно визначився влітку 2021-го.

«Спочатку не йшов в армію, бо знав: викладаю в сільській школі, куди молодь майже не йде, а дітей потрібно вчити. Адже я історик, це предмет важливий для молодого покоління. Одна з тем — війни різних періодів: в історії України, всесвітній історії, між різними країнами. Але насамперед беремо війни, пов'язані з нашою державою, історією України: від періоду Київської Русі до козацтва. Тому на уроках пояснював дітям, як наша держава виборювала свободу.

Але рік за роком бачив, що війна триває, хоч її й не було оголошено. АТО змінилося на ООС. Мабуть, сім'я ще певний час стримувала мене. Але вже з 2018 року я дедалі частіше казав дружині про службу. До кінця 2020—2021 навчального року сказав директоріві, що буду підписувати контракт із ЗСУ, у червні поїхав до Бахмута, де базувалася наша частина, прийшов на співбесіду, здав тести з фізичної підготовки. Мені сказали: «Усе, їдь, готуйся, збирай речі».

Якоюсь цілеспрямованістю у виборі конкретної частини в мене тоді не було. Я міг піти й у 79 доблесну десантну бригаду, тому що на



До Дня знань офіцер «Вчитель» звернувся до школярів із закликem ретельно вивчати історію та українську мову

її базі проходив навчання на військовій кафедрі. Але зрештою обрав 40 артилерійську бригаду: долучився до ЗСУ в жовтні 2021 року», — пригадує «Вчитель».

На службі Юрій спершу обіймав посаду заступника командира артилерійської батареї з морально-психологічного забезпечення. До початку повномасштабної війни у війську він пробув лише кілька місяців. У лютому 2022 року підрозділ прибув на Харківщину нібито для навчання. Тут артилеристи й зустріли ранок 24 лютого.

«Усі ми їхали на полігон на навчання, як нам було сказано. Прибули в Харківську область. Далі 24 лютого, четверта ранку: «Підійом!». Чуємо вибухи, і командир дивізіону оголошує, що почалася війна: наш сусід на нас напав.

Зрозуміло, що всі почали гуртуватися. Вище керівництво ставить командирів завдання, він ставить завдання командирам підрозділів. Розрахунки вже давно сформовано. Збирають матеріали, перевіряють техніку, машини, боскомплекти — і підрозділи починають висуватися на визначені для них точки на карті», — розповідає Юрій.

Тоді офіцерові як заступникові командира морально-психологічного забезпечення довелося багато спілкуватися з побратимами, чимало з яких були шоковані відкритим нападом росії на Україну. На пруга перших днів давалася взаємодія і була особливо важкою для молодих бійців.

Звісно, у бригаді служили й учасники АТО й ООС, і молоді контрактники без бойового досвіду. Ветерани були краще підготовлені до перших днів вторгнення, оскільки вже знали війну зсередини. Проте більшість молодих військовослужбовців, які були вихідцями з Миколаївщини, дуже хвилювалися за рідних. Перебуваючи на Харківщині, не всі з них розуміли, чому мають воювати далеко від своєї області, адже раніше підрозділ тривалий час виконував завдання на Херсонщині.

Завдяки педагогічному досвіду Юрієві було простіше знаходити спільну мову з 18—19-річними бійцями. За віком вони нагаду-

вали йому колишніх учнів, хоч замість класу і шкільних занять тепер ішлося про військовослужбовців ЗСУ та бойові розрахунки артилерійської бригади.

«Коли я прийшов 2021 року, то побачив, що нашу бригаду становить переважно молодь. Деякі хлопці за віком цілком могли бути моїми колишніми учнями. Мені з ними було легше, бо підійшов до цього як учитель. Дехто з них не розумів, що це війна і як так відбувається, що росія, яка начебто протягом усієї історії була нам братом, другом і добрим сусідом, раптом на нас напала.

Доводилося говорити з ними на історичні теми, розповідати, як Москва насправді ставилася до української держави за часів Богдана Хмельницького та Івана Мазепи, а потім на початку XX століття, у 1917—1921 роках.

Але щодо бойового досвіду, то вони всі знали свої обов'язки й усе виконували з пів слова. У них не було страху в очах. 2022 року, та й нині в них є вогонь в очах, з яким вони знищують ворога. Але тоді вогонь в їхніх очах, особливо у 20-річних, був наче смолоскип у печері», — каже «Вчитель».

Серед головних предметів — українська мова

У наступні воєнні роки змінювалися військовослужбовці, з якими доводилося працювати офіцерові. На зміну першим добровольцям і молодим контрактникам приходили люди різного віку, життєвого досвіду та мотивації. Одним із головних завдань Юрій вважає розмову з військовослужбовцями про особисту відповідальність. У ній відштовхується не лише від законів або військових статутів, а передусім від необхідності захистити власну родину.

«Скажу, що всі хлопці, які прийшли на контракт 2021 року, робили це свідомо. 2022-го, коли почалася повномасштабна війна, перші добровольці також робили цей вибір свідомо. Воїни АТО робили це свідомо. Більшість із них і далі воює.

На жаль, рік у рік зменшувалася кількість добровольців, які розуміли, що повинні йти виконувати свій обов'язок, захищати рідних і Батьківщину. Нині, у 2025—2026 роках, таких добровольців можна на пальцях однієї руки полічити, хоча вони досі є.

Але захист Батьківщини — це не лише те, що записано в Конституції України. Це записано, мабуть, від народження, бо ми народилися чоловіками, а кожен чоловік — насамперед захисник своєї сім'ї. Це найголовніше правило, яке пояснюю всім хлопцям, бо якщо ми не будемо захищатися, якщо не будемо тут стояти, то ворог прийде в нашу хату», — наголошує військовий.

Фахової освіти за нинішньою військовою спеціальністю Юрій не здобував, а необхідні знання поглиблював на курсах, під час тестувань і різних навчальних заходів, а також самостійно за допомогою доступних матеріалів. І саме багаторічний досвід роботи у школі дав йому практичне розуміння того, як розмовляти з молоддю, пояснювати складні речі й утримувати увагу. Історичні розповіді не перетворювалися на формальні лекції. Вони давали змогу змінити тему, на певний час відволіктися від бойової буденності й повернути людям відчуття звичайного життя.

«На початку війни ми з хлопцями у вільні хвилини біля багаття смажили сало, картопельку, щоб перекусити. Я наводив їм приклади, розповідав якісь історичні сюжети, легенди, навіть байки. Молоді це давало змогу на певний час відволіктися від війни. Це було для них можливістю змінити обстановку, перенестися у затишний клас школи.

Для багатьох із них у шкільні роки історія не була улюбленим предметом і вони не дуже нею цікавилися, проте тепер уважно слухали, перепитували. Бо ми вже говорили не як учитель і учні, а вже як побратими.

Отож шкільний досвід, як на мене, дуже допомагає. Оскільки не в кожній ситуації акцентуватимеш на тому, що ти офіцер, а він солдат. Навпаки, зосереджуєш ува-

гу на тому, що ми рівні, ми бойові побратими. І зараз у нас є одне завдання: перемогти ворога в цій війні», — зауважує «Вчитель».

Так фах історика став для офіцера-артилериста ще одним інструментом психологічної підтримки. Звернення до минулого давало змогу говорити з військовослужбовцями не лише про поточні бойові завдання, а й про джерела нинішньої війни, передумови якої сягають кількості річної давності. Зокрема, такі розмови стосувалися ще й назви бригади, постаті великого князя Вітовта та його зв'язків з Україною й зокрема Миколаївщиною. Згадували Київську Русь, Велике князівство Литовське, козацьку добу і стосунки українських гетьманів з московськими царями.

«Тим, хто не знає, розповідаю, пояснюю, хто такий князь Вітовт, яка історія пов'язана з ним саме в Миколаївській області й чому нашої бригаді надано це почесне найменування. Розповідаю про відносини між нашою державою і сусідом на сході. Говорю про період козацтва, стосунки гетьманів і царів, як царі весь час підставляли та наскільки напруженими були ці стосунки за Богдана Хмельницького, Івана Мазепи. Розказую про період Київської Русі, коли Київ уже був багатотисячним містом, а на місці майбутньої Москви ще було болото і жаби квакали», — усміхається Юрій.

Цікаво, що до вересневого Дня знань офіцер-артилерист «Вчитель» звернувся до першокласників, зосередившись на двох предметах, які вважає найголовнішими: українська мова та історія України. До цього його підштовхнули не лише знання фахового історика, а й багаторічний досвід спілкування з бійцями на передовій.

«Шановні першачки! Передовсім вітаю вас із Днем знань. Ви відкриваєте для себе шлях у той світ, де будете дізнаватися щось нове. Дізнаватиметеся нове не лише про світ навколо вас, а й про своїх знайомих та друзів, які сидітимуть з вами за сусідніми партами.

Одним з головних предметів у вас буде українська мова. Вчіть рідну мову, вчіть українські вірші, українські пісні. Тому першокласникам побажаю насамперед вчити українську мову. Вона красива, милозвучна. Це наше надбання, яке нам передали предки, що завжди її захищали.

Тим учням, які вже підуть у п'ятий-шостий клас, побажаю вивчати наступний головний предмет нашої держави — історію України, загалом історію. Тому що історія циклічна. Із самого моменту створення нашої держави, держави українського народу, він виборював право і шанс на існування. Держава вже його виборювала, але продовжує далі боротися за це й захищати його.

Отож вчіть історію. Той, хто не знає історії своєї держави, не знає, як далі творити майбутнє. Вивчайте історію, цікавтеся історією, діліться знаннями з історії — завдяки цьому ми здобудемо Перемогу», — наголосив офіцер «Вчитель».

Антон ПЕЧЕРСЬКИЙ,
АрміяInform, онлайн-видання
Міноборони

ДОКУМЕНТИ

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про звільнення О. Храмова з посади начальника Департаменту охорони державної таємниці та ліцензування Служби безпеки України

Звільнити ХРАМОВА Олега Віталійовича з посади начальника Департаменту охорони державної таємниці та ліцензування Служби безпеки України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
2 вересня 2026 року
№ 868/2026

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1079
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення платежів, пов’язаних з виконанням рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення платежів, пов’язаних з виконанням рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 7 березня 2007 р. № 408 (Офіційний вісник України, 2007 р., № 18, ст. 716; 2008 р., № 49, ст. 1587; 2009 р., № 34, ст. 1166), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1079

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення платежів, пов’язаних з виконанням рішень закордонних юрисдикційних органів, прийнятих за наслідками розгляду справ проти України

- Абзац п’ятий підпункту 3 пункту 2 викласти в такій редакції: «вирядженням уповноважених осіб Мініюсту для участі у заходах з координації виконання рішень Європейського суду з прав людини, а також інформування Комітету міністрів Ради Європи.»;
- У пункті 3:
 - абзац третій викласти в такій редакції: «повідомлення про здійснення заходів з координації виконання рішень Європейського суду з прав людини, а також заходів з інформування Комітету міністрів Ради Європи.»;
 - абзац четвертий виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1088
Київ

Про затвердження Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про внесення змін до Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про відкриття нового міжнародного пункту пропуску через українсько-румунський державний кордон між населеними пунктами Біла Церква (Україна) та Сігету Мармаціей (Румунія)

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

Затвердити Угоду (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про внесення змін до Угоди (у формі обміну нотами) між Кабінетом Міністрів України та Урядом Румунії про відкриття нового міжнародного пункту пропуску через українсько-румунський державний кордон між населеними пунктами Біла Церква (Україна) та Сігету Мармаціей (Румунія), вчинену 23 липня та 19 серпня 2026 р. у м. Бухаресті.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1090
Київ

Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 707

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. На часткову зміну пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 707 «Про утворення Міжвідомчої робочої групи з питань організації призову військовозобов’язаних громадян на військову службу під час мобілізації та з питань розвитку спроможностей щодо рекрутингу іноземців та осіб без громадянства для проходження військової служби за контрактом» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 60, ст. 3558; 2025 р., № 45, ст. 3055, № 69, ст. 4757) затвердити новий склад Міжвідомчої робочої групи з питань організації призову військовозобов’язаних громадян на військову службу під час мобілізації та з питань розвитку спроможностей щодо рекрутингу іноземців та осіб без громадянства для проходження військової служби за контрактом, що додається.

2. Внести до пункту 8 Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань організації призову військовозобов’язаних громадян на військову службу під час мобілізації та з питань розвитку спроможностей щодо рекрутингу іноземців та осіб без громадянства для проходження військової служби за контрактом, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 червня 2024 р. № 707 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 60, ст. 3558; 2025 р., № 45, ст. 3055, № 69, ст. 4757), зміни, що додаються.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1090

СКЛАД

Міжвідомчої робочої групи з питань організації призову військовозобов’язаних громадян на військову службу під час мобілізації та з питань розвитку спроможностей щодо рекрутингу іноземців та осіб без громадянства для проходження військової служби за контрактом

Міністр оборони, голова Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра оборони, заступник голови Міжвідомчої робочої групи
Заступник Міністра економіки та довкілля
Заступник Міністра охорони здоров’я
Заступник Міністра освіти і науки
Заступник Міністра внутрішніх справ
Заступник Міністра з відновлення, інфраструктури та транспорту
Заступник Міністра аграрної політики та продовольства
Заступник Державного секретаря Кабінету Міністрів України
Перший заступник Голови Держприкордонслужби
Заступник Голови Національної поліції — начальник Департаменту кадрового забезпечення

Державний секретар МЗС
Представник Центрального управління СБУ (за згодою)
Голова ДМС
Представник Служби зовнішньої розвідки (за згодою)
Представник Головного управління розвідки Міноборони (за згодою)

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1090

ЗМІНИ,

що вносяться до пункту 8 Положення про Міжвідомчу робочу групу з питань організації призову військовозобов’язаних громадян на військову службу під час мобілізації та з питань розвитку спроможностей щодо рекрутингу іноземців та осіб без громадянства для проходження військової служби за контрактом

- Абзац третій викласти в такій редакції: «Головуючий на початку кожного засідання Міжвідомчої робочої групи призначає секретаря Міжвідомчої робочої групи з числа посадових осіб структурних підрозділів Міноборони, до компетенції яких належать питання, що є предметом розгляду на відповідному засіданні.»
- Доповнити пункт після абзацу третього новим абзацом такого змісту: «Секретар Міжвідомчої робочої групи не є її членом та не бере участі у голосуванні під час засідання.»
 - У зв’язку з цим абзаци четвертий — сьомий вважати відповідно абзацами п’ятим — восьмим.
 - Абзац шостий викласти в такій редакції: «Підготовка матеріалів з питань, включених до порядку денного засідання Міжвідомчої робочої групи, забезпечується структурним підрозділом Міноборони, до компетенції якого належать відповідні питання.»

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 3 вересня 2026 р. № 1089
Київ

Про внесення змін до деяких постанов Кабінету Міністрів України з питань цивільного захисту та визнання такою, що втратила чинність, постанови Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2004 р. № 460

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

- Внести до постанов Кабінету Міністрів України з питань цивільного захисту зміни, що додаються.
- Визнати такою, що втратила чинність, постанову Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2004 р. № 460 «Про затвердження Порядку взаємодії відомчої воєнізованої охорони з органами (підрозділами) внутрішніх справ, Служби безпеки, Збройних Сил, Міністерства з питань надзвичайних ситуацій та у справах захисту населення від наслідків Чорнобильської катастрофи у разі виникнення надзвичайних ситуацій на об’єктах підвищеної небезпеки» (Офіційний вісник України, 2004 р., № 15, ст. 1037).
- Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України від 10 лютого 2026 р. № 4778-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запобігання надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків, формування фонду захисних споруд цивільного захисту, створення класів та центрів безпеки», але не раніше дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 3 вересня 2026 р. № 1089

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України з питань цивільного захисту

- Пункт 1 Порядку фінансування робіт із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 лютого 1999 р. № 140 (Офіційний вісник України, 1999 р., № 5, ст. 173; 2013 р., № 68, ст. 2481; 2014 р., № 88, ст. 2525; 2025 р., № 95, ст. 6643), викласти в такій редакції: «1. Цей Порядок визначає механізм фінансового забезпечення заходів щодо запобігання надзвичайним ситуаціям, ліквідації їх наслідків, удосконалення системи обліку коштів, що виділяються на ці цілі, та здійснення контролю за їх використанням.»
- У додатку до постанови Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 р. № 6 «Про затвердження переліку об’єктів, проектна документація на будівництво яких повинна включати розділ інженерно-технічних заходів цивільного захисту» (Офіційний вісник України, 2014 р., № 7, ст. 200; 2019 р., № 2, ст. 56; 2022 р., № 75, ст. 4554; 2023 р., № 5, ст. 414):
 - у підпункті 11 пункту 1 слово «умовною» виключити;
 - в абзаци четвертому пункту 3 слова «заклади громадського харчування, торгівлі» замінити словами «підприємства торгівлі та підприємства харчування (заклади ресторанного господарства)».
 - У Положенні про єдину державну систему цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 січня 2014 р. № 11 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 8, ст. 245; 2019 р., № 61, ст. 2128; 2022 р., № 40, ст. 2179; 2023 р., № 23, ст. 1298, № 47, ст. 2568; 2024 р., № 78, ст. 4571; 2025 р., № 28, ст. 1868):
 - абзац четвертий пункту 11 після слів «надзвичайних ситуацій» доповнити словом «ДАЗВ.»;
 - пункт 17¹ виключити;
 - у пункті 23: абзац перший після слова «установлюється» доповнити словом «(скасовується)»; абзац п’ятий після слова «субланок» доповнити словами «, крім ланки, утвореної на території міської територіальної громади, адміністративним центром якої є обласний центр»;
 - абзац шостий після слів «міських рад» доповнити словами «(крім міських рад міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри)»;
 - доповнити пункт після абзацу шостого новим абзацом такого змісту: «за рішеннями виконавчих органів міських рад міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри, — для відповідної ланки територіальної підсистеми.»
 - у зв’язку із цим абзаци сьомий і восьмий вважати відповідно абзацами восьмим і дев’ятим;
 - у пункті 31 слова «наслідків аварій» замінити словами «аварій та їх наслідків».
- У постанові Кабінету Міністрів України від 11 березня 2015 р. № 101 «Про затвердження типових положень про функціональну і територіальну підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту» (Офіційний вісник України, 2015 р., № 22, ст. 602; 2023 р., № 23, ст. 1298; 2024 р., № 78, ст. 4571):
 - у Типовому положенні про функціональну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженому зазначеною постановою: у підпункті 10 пункту 4 слова «у захисних спорудах» замінити словами «на об’єктах фонду захисних споруд»;

- абзац другий пункту 11 після слова «встановлюється» доповнити словом «(скасовується)»;
- в абзаци п’ятнадцятому пункту 12 слова «в захисних спорудах» замінити словами «на об’єктах фонду захисних споруд»;
- у пункті 14 слова «наслідків аварій» замінити словами «аварій та їх наслідків»;
- у Типовому положенні про територіальну підсистему єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженому зазначеною постановою: підпункт 11 пункту 4 викласти в такій редакції: «11) здійснення заходів щодо задоволення потреб в укритті населення шляхом будівництва захисних споруд цивільного захисту, споруд подвійного призначення (насамперед захисних споруд цивільного захисту публічного доступу, які розміщуються на загальнодоступній території та доступ до яких забезпечено для всіх категорій населення) та виготовлення (монтажування) первинних (мобільних) і облаштування найпростіших укриттів в особливий період, а також (за потреби) відновлення пошкоджених (зруйнованих) об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту.»;
- у пункті 14: абзац другий після слова «встановлюється» доповнити словом «(скасовується)»; абзац п’ятий після слова «субланок» доповнити словами «, крім ланки, утвореної на території міської територіальної громади, адміністративним центром якої є обласний центр»;
- абзац шостий після слів «міських рад» доповнити словами «(крім міських рад міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри)»;
- доповнити пункт абзацом такого змісту: «за рішеннями виконавчих органів міських рад міських територіальних громад, адміністративними центрами яких є обласні центри, — для відповідної ланки територіальної підсистеми.»;
- у пункті 19 слова «наслідків аварій» замінити словами «аварій та їх наслідків».
- Пункт 1 Типового положення про регіональну та місцеву комісію з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 409 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 50, ст. 1609; 2023 р., № 23, ст. 1298), після слів «(далі — регіональна комісія)» доповнити словом «, ДАЗВ.»
- У постанові Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2016 р. № 763 «Про затвердження переліку суб’єктів господарювання, галузей та окремих територій, які підлягають постійному та обов’язковому аварійно-рятувальному обслуговуванню на договірній основі» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 87, ст. 2846; 2024 р., № 16, ст. 1018):
 - у назві та пункті 1 постанови слова «суб’єктів господарювання, галузей» замінити словами «об’єктів суб’єктів господарювання»;
 - у переліку суб’єктів господарювання, галузей та окремих територій, які підлягають постійному та обов’язковому аварійно-рятувальному обслуговуванню на договірній основі, затвердженому зазначеною постановою: у назві переліку слова «суб’єкти господарювання, галузей» замінити словами «об’єктів суб’єктів господарювання»;
 - пункти 1 і 2 викласти в такій редакції: «1. Об’єкти підвищеної небезпеки (крім об’єктів підвищеної небезпеки, на яких суб’єктом господарювання, що експлуатує об’єкти підвищеної небезпеки, утворено на професійній основі об’єктові аварійно-рятувальні служби, які пройшли атестацію в установленому порядку).
 - Об’єкти суб’єктів господарювання з високим ступенем ризику від провадження господарської діяльності, на території яких існує небезпека виникнення надзвичайних ситуацій (крім об’єктів суб’єктів господарювання, що утворили на професійній основі об’єктові аварійно-рятувальні служби, які пройшли атестацію в установленому порядку), у таких сферах.»
- У постанові Кабінету Міністрів України від 11 січня 2017 р. № 5 «Про затвердження Порядку здійснення постійного та обов’язкового аварійно-рятувального обслуговування суб’єктів господарювання, галузей та окремих територій» (Офіційний вісник України, 2017 р., № 8, ст. 241):
 - у назві та абзаци другому постанови слова «обслуговування суб’єктів господарювання, галузей» замінити словами «обслуговування об’єктів суб’єктів господарювання»;
 - у Порядку здійснення постійного та обов’язкового аварійно-рятувального обслуговування суб’єктів господарювання, галузей та окремих територій, затвердженому зазначеною постановою: у назві Порядку слова «обслуговування суб’єктів господарювання, галузей» замінити словами «обслуговування об’єктів суб’єктів господарювання»;
 - у пункті 1 слова «суб’єктів господарювання, галузей» замінити словами «об’єктів суб’єктів господарювання»;
 - в абзаци третьому пункту 2 слова «суб’єкти господарювання, галузі» у всіх відмінках замінити словами «об’єкти суб’єктів господарювання» у відповідному відмінку;
 - у пункті 3 слова «суб’єкти господарювання» замінити словами «об’єкти суб’єктів господарювання»;
 - абзац другий пункту 5 викласти в такій редакції: «Обслуговування об’єктів суб’єктів господарювання, діяльність яких пов’язана з виконанням гіричних робіт або експлуатацією гіричних виробок, у період їх будівництва, реконструкції, експлуатації, ліквідації або консервації здійснюється державними воєнізованими аварійно-рятувальними службами.»
- У Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного захисту, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 р. № 626 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 70, ст. 2101; 2023 р., № 23, ст. 1298; 2024 р., № 78, ст. 4571):
 - абзац сьомий пункту 2 доповнити реченням такого змісту: «До таких планів окремими додатками включаються плани реагування на надзвичайні ситуації, що можуть виникнути на об’єктах підвищеної небезпеки 1 класу (у разі їх наявності на відповідній території).»;
 - у назві розділу «Розроблення планів локалізації і ліквідації наслідків аварій на об’єктах підвищеної небезпеки» слова «наслідків аварій» замінити словами «аварій та їх наслідків»;
 - пункт 3 викласти в такій редакції: «3. Для організації реагування на аварії на об’єктах підвищеної небезпеки юридичні особи або фізичні особи — підприємці, які експлуатують (планують експлуатувати) об’єкти підвищеної небезпеки (далі — оператори) в порядку, визначеному статтею 11 Закону України «Про об’єкти підвищеної небезпеки», розробляють плани локалізації і ліквідації аварій та їх наслідків.»;
 - абзац другий пункту 7 після слів «планів основних заходів цивільного захисту на рік» доповнити словами «та планів локалізації і ліквідації аварій та їх наслідків на об’єктах підвищеної небезпеки».
- Положенням про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв’язку у сфері цивільного захисту, затверджене постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2017 р. № 733 (Офіційний вісник України, 2017 р., № 80, ст. 2458), доповнити пунктом 7¹ такого змісту: «7¹. Механізми функціонування систем оповіщення всіх рівнів визначаються: Положенням про загальнодержавну автоматизовану систему централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 29 березня 2024 р. № 355 «Деякі питання функціонування загальнодержавної автоматизованої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 34, ст. 2146); положеннями про територіальні, місцеві автоматизовані системи централізованого оповіщення про загрозу або виникнення надзвичайних ситуацій, спеціальні, локальні та об’єктові системи оповіщення, які затверджуються Радою міністрів Автономної Республіки Крим, місцевими держадміністраціями, органами місцевого самоврядування, суб’єктами господарювання, до повноважень яких належить створення та забезпечення функціонування відповідних систем оповіщення.»

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 3 вересня 2026 р. № 870-р
Київ

Про призначення Федорова І. С. Головою Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України

Призначити Федорова Івана Сергійовича Головою Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України з дати початку фактичного виконання ним посадових обов’язків на строк не більше 12 місяців з дня припинення чи скасування воєнного стану з оплатою праці відповідно до законодавства, встановивши випробування строком на три місяці.

Прем’єр-міністр України С. КОРЕЦЬКИЙ

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Слідчий Третього слідчого відділу Територіального управління Державного бюро розслідувань у кримінальному провадженні № 62025080200001980 від 29.08.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, встановивши наявність достатніх доказів для повідомлення особи про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, відповідно до ст. 40, 42, 276, 278 КПК України Повідомив: Карпенку Сергію Борисовичу, 19.03.1981 року народження, уродженцю м. Конотоп Сумської області, українцю, громадянину України, з вищою освітою, зареєстрованому за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Об'їзна, 10-а, останнє відоме місце фактичного проживання: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Гоголя, 40, раніше не судимому про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, тобто у вчиненні державної зради, тобто діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України, а саме у переході на бік ворога в період збройного конфлікту. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визнані, зокрема ст. 42 КПК України, ст. ст. 28,29,55,56,59,62,63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК для ВРУЧЕННЯ ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Карпенко Сергій Борисович, 19.03.1981 року народження, зареєстрований за адресою: Автономна Республіка Крим, м. Севастополь, вул. Об'їзна, 10-а, відповідно до вимог ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися об 11:00 год. 8, 9, 10 вересня 2026 року до прокурора Дарницької спеціалізованої прокуратури у сфері оборони Центрального регіону Форостяної Вікторії Віталіївни за адресою: м. Київ, вул. Поліська, 28, для вручення повідомлення про підозру за ч. 1 ст. 111 КК України, допиту в статуті підозрюваного та проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 62025080200001980 від 29.08.2025 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. Окрім цього, повідомляємо Вам, що стаття 138 КПК України передбачає поважні причини неприбуття особи на виклик, стаття 139 КПК України передбачає наслідки неприбуття на виклик особи, яка була належним чином повідомлена. У тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.	07.09.2026 р. о 13.40 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22026230000000285 (справа № 650/4384/26) викликається обвинувачена Громова Наталя Юріївна, 11.12.1992 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Милове, вул. Придніпровська, буд. 7 (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Суддя Олександр СІКОРА	ОГОЛОШЕННЯ ІНСТИТУТ СОЦІАЛЬНОЇ ТА ПОЛІТИЧНОЇ ПСИХОЛОГІЇ НАПН УКРАЇНИ ОГОЛОШУЄ КОНКУРС НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНИХ ПОСАД ЗАСТУПНИКА ДИРЕКТОРА З НАУКОВОЇ РОБОТИ ЗАСТУПНИКА ДИРЕКТОРА З НАУКОВО-МЕТОДИЧНОЇ РОБОТИ ВЧЕНОГО СЕКРЕТАРЯ Претендентами на посади заступника директора з наукової роботи та заступника директора з науково-методичної роботи можуть бути особи, котрі вільно володіють українською мовою, мають науковий ступінь доктора наук або доктора філософії (кандидата наук), стаж роботи на посадах наукових працівників та (або) науково-педагогічних працівників не менше, як 5 років, а також високі моральні та організаторські здібності. Претендентами на посаду вченого секретаря можуть бути особи, котрі вільно володіють українською мовою, мають науковий ступінь доктора наук або доктора філософії (кандидата наук), стаж роботи на посадах наукових працівників та (або) науково-педагогічних працівників не менше, як 3 роки, а також високі моральні та організаторські здібності. Термін подання заяв – два місяці від дня опублікування оголошення. Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, подають такі документи*: заяву на участь у конкурсі; особовий листок з обліку кадрів з фотокарткою; автобіографію; копії дипломів про вищу освіту, наукові ступені та вчені звання; список друкованих праць і винаходів, завірених в установленому порядку; довідку про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду, яка видається відповідно до Порядку проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2000 р. № 1465 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 39, ст. 1656); копію паспорта, засвідчену претендентом; копію трудової книжки; копію довідки про наявність або відсутність судимості; копію інформаційної довідки з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення; письмову згоду на збір та обробку персональних даних. *Копії документів мають бути засвідчені в установленому порядку (за місцем роботи або нотаріально) Документи надсилати на адресу: 04070, м. Київ, вул. Андріївська, 15 Інститут соціальної та політичної психології НАПН України
---	---	--

Обвинувачений Горін Сергій Олегович, 19.05.1991 року народження, уродженець м. Херсон, Громадянин України зареєстрований за адресою: Херсонська область, Чаплинський район, с. Першохостянтинівка, вул. Толбухіна, буд. 23, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися на 15 год. 00 хв. 07 вересня 2026, на 15 год. 00 хв. 28 вересня 2026, на 15 год. 00 хв. 12 жовтня 2026 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області, що знаходиться за адресою: м. Ужгород, вул. Загорська, 53 (<i>головуюча суддя Шепетко І.О.</i>) для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні №22026070000000027 від 21.01.2026, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 7 ст. 111-1, Кримінального кодексу України У разі неприбуття обвинуваченого згідно ст. 323 КПК України судовий розгляд може здійснюватися за відсутності обвинуваченого.	ПОВІДОМЛЕННЯ (в порядку ч. 6 ст. 297-4 КПК України) Ухвалою слідчого судді Шевченківського районного суду міста Києва від 03.09.2026 у справі № 761/36066/26 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026000000000738 від 07.08.2026 стосовно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, Мінашкіна Андрія Миколайовича, 12.10.1979 року народження. <i>Прокурор у кримінальному провадженні – прокурор відділу Офісу Генерального прокурора Дмитро САРИЧЕВ</i>	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Олександрівського районного суду м. Запоріжжя від 31.08.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22026080000002065 від 21.08.2026 стосовно підозрюваної Хорошко Олени Миколаївни, 04.07.1975 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 03.09.2026 слідчим суддею Олександрівського районного суду м. Запоріжжя постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023080000001046 від 23.08.2023 відносно громадянина РФ Дорожка Микити Олександровича, 27.07.1996 року народження, який підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України.
СООБЩЕНИЕ ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДЕБНОГО РАССЛЕДОВАНИЯ 03.09.2026 следственным судьей Александровского районного суда г. Запорожья постановлено определение об осуществлении специального досудебного расследования в уголовном производстве №22023080000001046 от 23.08.2023 в отношении гражданина РФ Дорожко Никиты Александровича, 27.07.1996 года рождения, который подозревается в совершении уголовного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 438 УК Украины.			

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 04.09.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні – прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст.ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Шрам Ріті Василівні, 01.05.1980 р.н., громадянці України, офіційно не працевлаштованій, зареєстрованій за адресою: вул. Леніна, будинок 92, село Солодководне, Пологівський район, Запорізька область, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – добровільна участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території за попередньою змовою групою осіб. У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Шрам Ріту Василівну, 01.05.1980 р.н., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для участі в проведенні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваної у кримінальному провадженні №22022140000000083, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 18.05.2022, де вона є підозрюваною, на 12 год. 00 хв. 09.09.2026 та на 12 год. 00 хв. 10.09.2026, на 12 год. 00 хв. 11.09.2026 до СВ УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ 04.09.2026 слідчим слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області, за погодженням із процесуальним керівником у кримінальному провадженні – прокурором відділу Запорізької обласної прокуратури, відповідно до вимог ст.ст. 42, 276, 277, 278 КПК України складено повідомлення про підозру Аржацькій Надії Миколаївні, 24.01.1965 р.н., громадянці України, офіційно не працевлаштованій, зареєстрованій за адресою: вул. Стадіонна, будинок 85, село Скельки, Василівського району Запорізької області, про те, що вона обґрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, – добровільна участь в організації та проведенні незаконних виборів на тимчасово окупованій території за попередньою змовою групою осіб. У зв'язку з викладеним слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Аржацьку Надію Миколаївну, 24.01.1965 р.н., для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для участі в проведенні інших слідчих (розшукових) дій в якості підозрюваної у кримінальному провадженні №220222140000000083, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 18.05.2022, де вона є підозрюваною, на 12 год. 00 хв. 09.09.2026 та на 12 год. 00 хв. 10.09.2026, на 12 год. 00 хв. 11.09.2026 до СВ УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру Повідомлення про підозру від 02.09.2026 у кримінальному провадженні № 12025100060002074, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 15.12.2025 за підозрою Гончарова С.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 14 та ч. 2 ст. 258 КК України, стосовно громадянина України Зубкова Едгара Вадимовича, 14.09.1978 р.н., підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 14 та ч. 2 ст. 258 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Зубков Едгар Вадимович, 14.09.1978 р.н., відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 297-5 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 07.09.2026, 08.09.2026, 09.09.2026 об 11 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 12025100060002074 до старшого слідчого в ОВС СУ ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Салівончика С.О., для вручення повідомлення про підозру та участі у допиті як підозрюваного у кримінальному провадженні № 12025100060002074. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Довганчуку Борису Олександровичу 02.09.2026 слідчим у кримінальному провадженні – слідчим відділу розслідувань злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області, за погодженням із прокурором, який здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні, відповідно до ст.ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, складено повідомлення про підозру Довганчуку Борису Олександровичу, 20.08.1990 р.н., уродженцю смт Приазовське Приазовського району Запорізької області, громадянину України, який зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Приазовське, вул. Карла Маркса, 11, у кримінальному провадженні № 12026082140000056 від 26.05.2026, про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у добровільній участі громадянина України в незаконних збройних та воєнізованих формуваннях, створених на тимчасово окупованій території. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https:// www.gp.gov.ua. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Слідчий у кримінальному провадженні – слідчий відділу розслідувань злочинів, учинених в умовах збройного конфлікту, слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області викликає Довганчука Бориса Олександровича, 20.08.1990 р.н., уродженця смт Приазовське Приазовського району Запорізької області, громадянина України, який зареєстрований та проживає за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, смт Приазовське, вул. Карла Маркса, 11, для вручення повідомлення про підозру, роз'яснення прав та обов'язків підозрюваного, допиту у якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 12026082140000056 на 10.09.2026 о 09 год. 00 хв., 11.09.2026 о 09 год. 00 хв., 12.09.2026 на 09 год. 00 хв. до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Філіппов Владислав Олександрович, 24.12.1997 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Токмацький р-н, м. Молочанськ, вул. Набережна, буд. 22, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу Управління Служби безпеки України в Житомирській області Петрука М.В. за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 18, тел. (0412) 405-268, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 22026060000000074 від 30.04.2026 як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, о 09 год. 00 хв. 09.09.2026, о 09 год. 00 хв. 10.09.2026 або о 09 год. 00 хв. 11.09.2026 (для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, отримання обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та проведення інших процесуальних дій). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст.ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: грошове стягнення, примусовий привід. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Філіппова В.О. та надання доступу до матеріалів спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється підозрюваний Філіппов Владислав Олександрович, 24.12.1997 року народження, зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Токмацький р-н, м. Молочанськ, вул. Набережна, буд. 22, про те, що 04.09.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026060000000074 від 30.04.2026 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, завершено. Для надання доступу до матеріалів досудового розслідування, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні підозрюваному Філіппову В.О. відповідно до вимог ст. 290 КПК України необхідно з'явитися до УСБУ в Житомирській області, за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, буд. 7, тел. (0412) 405-154; (слідчий Петрук М.В.). Також підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України він повинен відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати, як доказ у суді.
---	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ ЩОДО ПІДЗРЮВАНОГО ІВАНОВА ВІКТОРА ЄВГЕНІЙОВИЧА

Ухвалою слідчого судді Луцького міськрайонного суду Волинської області від 27.08.2026 (судова справа №161/18098/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні за № 22026030000000033 від 06.02.2026 щодо Іванова Віктора Євгенійовича, 28.02.1972 року народження, підозрюваного у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО ІВАНОВА ВІКТОРА ЄВГЕНІЙОВИЧА

У зв'язку із ухваленням слідчим суддею Луцького міськрайонного суду Волинської області судового рішення від 27.08.2026 у кримінальному провадженні № 22026030000000033 від 06.02.2026 про здійснення спеціального досудового розслідування щодо підозрюваного Іванова В.Є., повідомляю підозрюваному в указаному кримінальному провадженні Іванову Віктору Євгенійовичу, 28.02.1972 року народження, зареєстрованому за адресою: російська федерація, Республіка Башкортостан, м. Уфа, вул. Перемоги, буд. 12, кв. 47, що відповідно до вимог ст. 133, 135-139 КПК України, Вам необхідно з'явитися 09.09.2026 о 09 год. 00 хв., до прокурора у провадженні - прокурора відділу Волинської обласної прокуратури Старчука В.М. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка 15, тел. +380332 28-48-66, для допиту в якості підозрюваного у кримінальному провадженні № 22026030000000033, участі у проведеному інших слідчих та процесуальних дій за Вашої участі.

Крім того, повідомляю Іванову Віктору Євгенійовичу, підозрюваному у кримінальному провадженні № 22026030000000033 від 06.02.2026 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, що 09.09.2026 заплановане завершення досудового розслідування в указаному провадженні, у зв'язку із чим, відповідно до ст. 133 КПК України, Ви викликаєтеся до прокурора у цьому провадженні - прокурора відділу Волинської обласної прокуратури Старчука В.М. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка 15, тел. +380332 28-48-66, 10.09.2026 о 09 год. 00 хв., 11.09.2026 о 09 год. 00 хв., 12.09.2026 о 09 год. 00 хв., для особистого вручення письмового повідомлення про завершення досудового розслідування, а також для надання/отримання доступу до матеріалів досудового розслідування у зазначеному кримінальному провадженні.

Крім того, Іванов Віктор Євгенійович, підозрюваний у кримінальному провадженні № 22026030000000033 від 06.02.2026 у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 436-2 КК України, відповідно до ст. 133 КПК України, Ви викликаєтеся до прокурора у цьому провадженні - прокурора відділу Волинської обласної прокуратури Старчука В.М. за адресою: Україна, Волинська область, м. Луцьк, вулиця Винниченка 15, тел. +380332 28-48-66, 14.09.2026 о 12 год. 00 хв., для вручення Вам обвинувального акту та реєстру матеріалів досудового розслідування у зазначеному провадженні, надання розписок про їх отримання.

Роз'яснюю наслідки неприбуття за викликом до прокурора, передбачені Кримінальним процесуальним кодексом України:

Стаття 139. Наслідки неприбуття на виклик

1. Якщо підозрюваний, обвинувачений, свідок, потерпілий, цивільний відповідач, представник юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, який був у встановленому цим Кодексом порядку викликаний (зокрема, наявне підтвердження отримання ним повістки про виклик або ознайомлення з її змістом іншим шляхом), не з'явився без поважних причин або не повідомив про причини свого неприбуття, на нього накладається грошове стягнення у розмірі:

від 0,25 до 0,5 розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчого, прокурора;

від 0,5 до 2 розмірів прожиткового мінімуму для працездатних осіб - у випадку неприбуття на виклик слідчого судді, суду.

2. У випадку, встановленому частиною першою цієї статті, до підозрюваного, обвинуваченого, свідка може бути застосовано привід.

3. За злісне ухилення від явки свідок, потерпілий несе відповідальність, встановлену законом.

5. Ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Стаття 138. Поважні причини неприбуття особи на виклик

1. Поважними причинами неприбуття особи на виклик є:

1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;

2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;

3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);

4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відраджень, подорожі тощо;

5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров'я у зв'язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;

6) смерть близьких родичів, членів сім'ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;

7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;

8) інші обставини, які об'єктивно унеможливлюють з'явлення особи на виклик.

УВЕДОМЛЕНИЕ О ПОСТАНОВЛЕНИИ СЛЕДСТВЕННЫМ СУДЕМ СУДЕБНОГО РЕШЕНИЯ О ОСУЩЕСТВЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РАССЛЕДОВАНИЯ ОТНОСИТЕЛЬНО ПОДОЗРЕВАЕМОГО ИВАНОВА ВИКТОРА ЕВГЕНЬЕВИЧА

Определением следственного судьи Луцкого горрайонного суда Волинской области от 27.08.2026 (судебное дело №161/18098/26) предоставлено разрешение на осуществление специального досудебного расследования в уголовном производстве № 22026030000000033 от 06.02.2026 относительно Иванова Виктора Евгеньевича, 28.02.1972 года рождения, подозреваемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО ИВАНОВА ВИКТОРА ЕВГЕНЬЕВИЧА

В связи с принятием следственным судьей Луцкого горрайонного суда Волинской области судебного решения от 27.08.2026 в уголовном производстве № 22026030000000033 от 06.02.2026 об осуществлении специального досудебного расследования относительно подозреваемого Иванова В.Е., сообщая подозреваемому в указанном уголовном производстве Иванову Виктору Евгеньевичу, 28.02.1972 года рождения, зарегистрированному по адресу: российский федерация, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Победы, дом. 12, кв. 47, что согласно требованиям ст.ст. 133, 135-139 УПК Украины, Вам необходимо явиться 09.09.2026 в 09 час. 00 мин., к прокурору в производстве - прокурору отдела Волинской областной прокуратуры Старчуку В.Н. по адресу: Украина, Волинская область, г. Луцк, улица Винниченко, 15, тел. +380332 28-48-66, для допроса в качестве подозреваемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 436-2 УК Украины в уголовном производстве № 22026030000000033, участия в проведении других следственных и процессуальных действий при Вашем участии.

Кроме того, сообщая Иванову Виктору Евгеньевичу, подозреваемому в уголовном производстве № 22026030000000033 от 06.02.2026 в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 436-2 УК

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДЗРУ

Косику Миколі Григоровичу, 12.01.1975 р. н., відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України, слідчий-криміналіст СВ УСБУ у Хмельницькій області Юрченко О.О., за погодженням з начальником відділу нагляду за додержанням законів регіональним органом безпеки Хмельницької обласної прокуратури Зваричем В.С., у кримінальному провадженні № 22025240000000179 від 16.12.2025 повідомляє про підозру у колабораційній діяльності, а саме у провадженні господарської діяльності у взаємодії з незаконними органами влади, створеними на тимчасово окупованій території, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний Косик Микола Григорович, 12.01.1975 р. н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 09. 10 і 11 вересня 2026 року до слідчого-криміналіста СВ УСБУ у Хмельницькій області Юрченко О.О. в каб. № 1 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 46, тел. (0382) 69-84-81, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні №22024240000000070 від 07.05.2024 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України.

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.

Ужгородським міськрайонним судом Закарпатської області 13.02.2026 в порядку спеціального судового провадження Коробченко Євгеній Анатолійович, 31.03.1968 року народження, уродженець м. Херсон, Херсонської області, громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Херсонський район, селище Сонячне, вул. Садова, буд. 8, раніше не судимий, визнаний винуватим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, та призначено йому покарання у виді позбавлення волі строком на 13 (тринадцять) років з позбавленням права обіймати посади, пов'язані з виконанням правоохоронної діяльності в органах влади, установах, підприємствах та організаціях незалежно від форм власності, а також займатися правоохоронною діяльністю на строк 11 (одинадцять) років з конфіскацією всього належного йому майна в дохід держави.

Повний текст вироку можна отримати в Ужгородському міськрайонному суді Закарпатської області, а також ознайомитися в Єдиному державному реєстрі судових рішень (<https://reyestr.court.gov.ua/Review/134049504>).

Вирок може бути оскаржений до Закарпатського апеляційного суду через Ужгородський міськрайонний суд протягом 30 днів з дня його проголошення. Після опублікування оголошення обвинувачений вважається повідомленим про ухвалення відносно нього вироку.

Суддя Констанція Бенца

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Соборного районного суду м. Дніпра від 03.09.2026 (судова справа № 201/13102/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026051000000097 від 04.03.2026 стосовно підозрюваної Остапенко Наталії Михайлівни, 18.06.1972 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОЇ ОСТАПЕНКО Н.М.

У зв'язку із вищенаведеним у кримінальному провадженні № 22026051000000097 від 04.03.2026 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Остапенко Наталія Михайлівна, 18.06.1972 року народження, яка зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Брянка, вул. Мікрорайон-4, буд. 57, кв. 49, громадянка України, викликається о 10:00 на 14.09.2026, 15.09.2026, 16.09.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7 для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному КП.

Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 17.09.2026 до слідчого управління ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої сторони), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у вказаному КП та початку ознайомлення з ними та, у разі виконання вимог ст. 290 КПК України, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

Також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України прошу відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використувувати, як доказ у суді.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст.ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду.

Засоби зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про винесення ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Фоміна А.О.

Фомін Андрій Олександрович, 30.04.1988 року народження, відповідно до ст. ст. 42, 111, 112, 276-279 та ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляємо, що стосовно Вас слідчим суддею Соборного районного суду м. Дніпра винесено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування від 01.09.2026 року у кримінальному провадженні № 42024050000000495 від 11.07.2024, за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Текст ухвали розміщений на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДЗРЮВАНОГО ФОМІНА А.О.

Фомін Андрій Олександрович, 30.04.1988 року народження, зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Братів Мазікових, буд. 21, кв. 37, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися о 09:00 08.09.2026 до місця тимчасової дислокації слідчого управління Головного управління СБУ в Донецькій та Луганській областях до старшого слідчого Вагерича Мирослава Мирославовича (контактний номер телефону +380629525394), за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 130, для вручення Вам процесуальних документів та проведення за Вашою участю слідчих дій, у кримінальному провадженні № 42024050000000495, винесеному до ЄРДР 11.07.2024, в процесуальному статусі підозрюваного. Повідомляємо, що у разі неприбуття до слідчого, окрім обставин, передбачених ст. 138 КПК України, настає відповідальність, передбачена ст. 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

15.09.2026 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні за №22025230000000460 (справа №650/7248/25) викликається обвинувачений Ісаєв Олександр Володимирович, 28.05.1994 р. н., зареєстрованого та проживаючого за адресою: рф, Республіка Північна Осетія-Аланія, Моздокський р-н, м. Моздок, вул. Советов, буд. 8, кв.3 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

18.09.2026 р. о 14:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судово-ве засідання у кримінальному провадженні №220262300000000218 (справа № 650/3144/26) викликається обвинувачена Пашкова Людмила Миколаївна, 02.11.1971 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с.Преображенка, вул. Леніна, 22 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

15.09.2026 р. о 10:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №12025000000000099 (справа № 954/468/25) викликається Пашкова Людмила Миколаївна, 02.11.1971 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., Каланчацький р-н, с. Червоний Чабан, вул. Леніна, 22 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

15.09.2026 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220222300000000412 (справа № 650/4078/25) викликається обвинувачений Юрчук Микола Дмитрович, 20.04.1957 р. н., зареєстрованого за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, м. Берислав, вул. Козацька, буд.10, (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

15.09.2026 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220222300000000232 (справа № 650/3652/26) викликається обвинувачений Марчук Віталій Дмитрович, 30.09.1971 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Каховський р-н, с. Костянтинівка, вул. Перемоги, буд. 4, (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

15.09.2026 р. о 13:15 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженні № 220222300000000352 (справа №650/924/24) викликається обвинувачена Глухову Олександр Сергійову, 22.04.1982 р. н., зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, с. Монастирське, вул. Східна, 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

16.09.2026 р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 120222300000005345 (справа № 650/6783/25) викликається обвинувачений Гончаров Юрій Сергійович, 07.06.1961 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Рибальче, вул. Степова, 15,Г, кв. 13, (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

16.09.2026 р. о 10.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220242300000000392 (справа № 650/5961/25) викликається обвинувачена Кулакова Діана Миколаївна, 03.12.1978 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Нова Каховка, вул. Светлова, 2,196 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

16.09.2026 р. о 14:30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженні № 42023000000000221 (справа №650/312/24) викликається обвинувачений Латишев Євген Васильович, 14.07.1992 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Донецька область, м. Харцизьк, вул. Зубкова, 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу), та викликається обвинувачений Новосад Владислав Віталійович, 19.03.1993 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Донецька обл., м. Харцизьк, вул. Полупанова, б. 12, кв. 8 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

16.09.2026 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні №22026230000000126 (справа №650/1943/26) викликається обвинувачена Соколан Лариса Миколаївна, 08.04.1966 р. н., уродженка с. Кучерське, Великоолександрівського р-ну Херсонської обл., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., Скадовський район, с. Широке, вул. Спортивна, буд.13 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

17.09.2026 р. о 10.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судово-ве засідання у кримінальному провадженні №220262300000000330 (справа №650/4723/26) викликається обвинувачений Бондарев Денис Михайлович, 20.09.1984 р. н., уродженець смт Лазурне, Скадовського р-у, Херсонської області, зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с-ще Лазурне, вул. Чорноморська, буд. 19 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

17.09.2026 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженні №12025230000001545 (справа №650/6813/25) викликається обвинувачений Османов Аділ Дунямали-огли, 11.10.1981 р. н.,

зареєстрованого та проживаючого за адресою: Донецька обл., м. Макіївка, мікр-н Зелений, 11, кв. 144 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

17.09.2026 р. о 13:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання по кримінальному провадженні №120262300000000239 (справа №650/2319/26) викликається обвинувачений Горбачов Олександр Вячеславович, 21.12.1975 р. н., зареєстрований та проживаючий за адресою: Херсонська обл., м.Скадовськ , вул. Гагаріна, 25 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

17.09.2026 р. о 14:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220252300000000129 (справа №650/3210/25) викликається обвинувачений Тадевосян Артур Гагікович, 26.02.1996 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, смт Лазурне, вул. Степова, 22 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

18.09.2026 р. о 10.45 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання (справа №650/5968/25) викликається Павлова Олена Юріївна, 03.08.1981 р. н., зареєстрована за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Михайлівка, вул. Спортивна, буд. 73 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олена КОВАЛЬЧУК

18.09.2026 р. о 13:30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у підготовче судово-ве засідання у кримінальному провадженні №220262300000000093 (справа №954/367/26) викликається обвинувачена Варнава Анастасія Володимирівна, 11.09.1984 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Чаплинка, вул. Дружби, 35 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

18.09.2026 р. о 13:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220252300000000040 (справа №650/1155/25) викликається обвинувачена Чижикова Яна Валентинівна, 15.12.2001 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, с. Іванівка, вул. Таврійська, 73 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Ірина Хомик

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України, повідомляється Доломан Наталя Вікторівна, 08.09.1977 р.н., що спеціально досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22026080000001445 від 20.05.2026, у якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 5 ст. 191 КК України, завершено та зібрані під час досудового розслідування докази є достатніми для складання обвинувального акта.

Враховуючи вищевикладене, Вам надається повний доступ до матеріалів кримінального провадження у приміщенні слідчого відділення Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області, за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12-А, каб. №5, для чого необхідно з'явитися 09.09.2026 на 10 годину 00 хвилин, 10.09.2026 о 10 годині 00 хвилин та 11.09.2026 о 10 годині 00 хвилин для ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, вручення копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні.

Підозрюваний повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які планується використовувати, як доказ у суді.

Повістки про виклик та повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування розміщені на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: [https:// www.gp.gov.ua](https://www.gp.gov.ua).

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Доломан Наталі Вікторівні

Громадянка України Доломан Наталя Вікторівна, 08.09.1977 р.н., уродженка м. Мелітополь Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область м. Мелітополь, проспект 50-річчя Перемоги, будинок № 29, квартира № 28, проживає за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вулиця Гризодубової, будинок № 48, квартира № 67, відповідно до вимог ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України, викликається 09.09.2026 на 10 годину 00 хвилин, 10.09.2026 о 10 годині 00 хвилин та 11.09.2026 о 10 годині 00 хвилин до СВ Мелітопольського РУП ГУНП в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Сергія Синенка, 12-А, каб. №5 для ознайомлення в порядку ст. 290 КПК України з матеріалами кримінального провадження № 220260800000001445 від 20.05.2026, вручення обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та відібрання розписки про їх отримання.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Шевченківський районний суд м. Полтави викликає обвинуваченого Кульчиковського Сергія Миколайовича, 20.04.1972 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у судові засідання, які відбудуться о 10:30 годині 25.09.2026 року та о 14:30 годині 09.10.2026 року.

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудуться у приміщенні Шевченківського районного суду м. Полтави за адресою: м. Полтава, вул. Навроцького, 5, зал №3, **колегія суддів: Микитенко В.М., Сметаніна А.В., Горбунова Я.М.**

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «РВС БАНК»	
Номери лотів:	GL19N028375, GL19N028376
Найменування активу/стислий опис активу	Права вимоги за договорами №Д-5519-20Г та №Д-3335-18Г, що укладені з юридичними особами
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	05.10.2026
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) щодо кожного лота вказується на вебсайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація про лоти (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	www.fg.gov.ua/passport/63166

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Заводського районного суду м. Запоріжжя від 01.09.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №120220820300000843, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 21 вересня 2022 року за підозрою Шамрай Людмили Вікторівни, 15.04.1993 року народження, уродженки міста Запоріжжя, громадянки України, українки, яка має вищу освіту, одруженої, яка має на утриманні малолітню дитину, зареєстрована та мешкає за адресою: м. Запоріжжя, вул. Мирослава Симчича, буд. 70, кв. 21, раніше не судимої, підозрюваної у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 362, ч. 3 ст. 28, ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 209 КК України.

Текст ухвали слідчого судді Заводського районного суду м. Запоріжжя про дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування розміщується на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА СПЕЦІАЛЬНЕ ДОСУДОВЕ РОЗСЛІДУВАННЯ

Ухвалою слідчого судді Основ'янського районного суду м. Харкова від 02.09.2026 (справа № 646/10567/26, провадження № 1-кв/646/2007/2026) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220242200000000257 від 15.02.2024 стосовно підозрюваної Лобач Тамілі Миколаївни, 04.11.1985 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваній Лобач Тамілі Миколаївні, 04.11.1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися о 10:00 год. 08, 09 та 10 вересня 2026 року до Куп'янської окружної прокуратури Харківської області, за адресою: м. Харків, вул. Терихівська, буд. 7/9, для вручення повідомлення про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220242200000000257 від 15.02.2024, за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України.

Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ

Оголошення про виклик до суду

Відповідно до ст. ст. 297-5, 323 КПК України обвинувачений Кривець Сергій Вячеславович, 12 березня 1978 р.н., зареєстрований за адресою: Україна, м. Суми, проспект Перемоги, буд. 133, кв. 94, викликається 14 вересня 2026 року об 11-00 год до Зарічного районного суду м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №12 для проведення судового засідання у кримінальному провадженні відносно Кривець Сергія Вячеславовича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Справу слухає **головуючий суддя Косар А.І.**

Явка до суду Кривець Сергія Вячеславовича обов’язкова. У разі неявки Кривець Сергія Вячеславовича до суду з моменту опублікування повістки про виклик він вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде розглянуто без участі обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливають з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139 КПК України, а також статтею 323 КПК України.

Оголошення про виклик до суду

Відповідно до ст. ст. 297-5, 323 КПК України обвинувачений Беліков Андрій Валентинович, 31 березня 1963 року народження, зареєстрований за адресою: Україна, м. Севастополь, АР Крим, пр. Генерала Острякова, буд. 62, кв. 38, викликається у підготовче судове засідання, яке відбудеться 18 вересня 2026 року о 13:15 год. у приміщенні Зарічного районного суду м. Суми (м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №12, тел. 0542- 600-722).

Вам необхідно з’явитися 18 вересня 2026 року о 13-15 год. до Зарічного районного суду м. Суми, вул. Академічна, 13, зал №12 для проведення судового засідання у кримінальному провадженні відносно Белікова Андрія Валентиновича, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України. Справу слухає **головуючий суддя Косар А.І.**

Явка до суду Белікова Андрія Валентиновича обов’язкова. У разі неявки Белікова Андрія Валентиновича до суду з моменту опублікування повістки про виклик він вважається належним чином ознайомленим з її змістом, а кримінальне провадження буде розглянуто без участі обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик суду згідно зі статтею 138 КПК України:

- 1) затримання, тримання під вартою або відбування покарання;
- 2) обмеження свободи пересування внаслідок дії закону або судового рішення;
- 3) обставини непереборної сили (епідемії, військові події, стихійні лиха або інші подібні обставини);
- 4) відсутність особи у місці проживання протягом тривалого часу внаслідок відрядження, подорожі тощо;
- 5) тяжка хвороба або перебування в закладі охорони здоров’я у зв’язку з лікуванням або вагітністю за умови неможливості тимчасово залишити цей заклад;
- 6) смерть близьких родичів, членів сім’ї чи інших близьких осіб або серйозна загроза їхньому життю;
- 7) несвоєчасне одержання повістки про виклик;
- 8) інші обставини, які об’єктивно унеможливають з’явлення особи на виклик.

Нагадуємо про обов’язок заздалегідь повідомити про неможливість з’явлення до суду.

Наслідки неприбуття за викликом суду

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 139 КПК України, а також статтею 323 КПК України.

Інформація про висновок з оцінки впливу на довкілля
ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ТОРГОВИЙ ДІМ АВТОТРАНС-ОЙЛ»

Відповідно до ч. 4 ст. 4 ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ТОРГОВИЙ ДІМ АВТОТРАНС-ОЙЛ» інформує, що 03.09.2026 р. Департаментом екології та природних ресурсів Полтавської обласної військової адміністрації було видано висновок з оцінки впливу на довкілля №16/20886-249/1 планованої діяльності «Метою планової діяльності є реконструкція існуючої АЗК №5 по автодорозі Київ — Харків — Довжанський 207 км Лубенської територіальної громади Лубенського району Полтавської області» та вважає допустимим провадження планованої діяльності з огляду на нижченаведене, а саме на те, що: на підставі наведених у Звіті з ОВД оцінок впливів на компоненти довкілля (грунти та геологічне середовище, атмосферне повітря, водне середовище, рослинний і тваринний світ, природно-заповідний фонд, клімат і мікроклімат, соціальне та техногенне середовище) сукупний вплив планованої діяльності є допустимим; за результатами аналізу звіту з оцінки впливу на довкілля встановлено, що основний вплив планованої діяльності очікується на ґрунт, геологічне, повітряне та водне середовища. При виконанні екологічних умов, встановлених для планованої діяльності, зазначені впливи на компоненти довкілля можуть характеризуватись як екологічно допустимі.

Реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності 20886.

З матеріалами висновку з оцінки впливу на довкілля у повному обсязі можна ознайомитися на порталі Єдиного державного реєстру з оцінки впливу на довкілля за посиланням <https://my.eco.gov.ua/ovd-citizen>.

ПОВІДОМЛЕННЯ

На виконання вимог ст. 323 КПК України доводимо до відома обвинуваченого Хорса Андрія Юрійовича, 29.01.1972 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Київ, вул. Приозерна, 12, кв. 29), про виклик у кримінальному провадженні за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 2341-III від 05.04.2001), ч. 2 ст. 111 КК України (в редакції Закону № 2113-IX від 03.03.2022), ч. 3 ст. 109, ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 161 (в редакції Закону № 1707-VI (1707-17) від 05.11.2009), ст. 436, ч. 3 ст. 436-2 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 10 вересня 2026 року. Явка до суду є обов’язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Підготовче судове засідання відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду міста Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31-А, **головуючий суддя Ковтуненко В.О.**

Відповідно до вимог ст. 323 КПК України з моменту опублікування даного оголошення обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з його змістом.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Волчкова Єгора Ігоровича, 10.06.1990 року народження, громадянина України, уродженця м. Донецьк, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, площа Перемоги, буд. 9, кв. 7, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №296/14554/25 (1-кп/296/1166/25) за ч. 2 ст. 111 КК України в підготовчі судові засідання, які призначені на 16 вересня 2026 року о 15 год. 30 хв., 21 вересня 2026 року о 14 год. 00 хв. в залі судових засідань №300-1 Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов’язкова.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя С.В. Франчук

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Кравченка Євгена Володимировича, уродженця м. Ізюм, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Харківська обл., м. Ізюм, вул. Кременецький квартал, буд. 120, як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, під головуванням судді Покатілова О.Б. у судові засідання, що відбудуться 18 вересня 2026 року о 09 год. 30 хв. та 23 вересня 2026 року о 10 год. 00 хв. у приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов’язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Покатілов О.Б.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Євенка Артема Ігоровича, що розгляд кримінального провадження за касаційними скаргами захисника Шевченка А.С. в інтересах засудженого Освальда Е.О. та захисника Воевідка М.Я. в інтересах засудженого Євенка А.І. на вирок Кіцманського районного суду Чернівецької області від 15 грудня 2022 року та ухвалу Львівського апеляційного суду від 01 вересня 2025 року відкладено на 10:00 год. 23 вересня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-а, м. Київ, 01043.

Суддя Ігор ІВАНЕНКО

26.12.2025 року померла Романіхіна Катерина Іллівна, 18.02.1935 р.н., яка проживала за адресою: Донецька область, м. Амвросіївка, вул. Матросова, буд. 25.

Спадкоємці Романіхіної Катерини Іллівни, 18.02.1935 р.н., запрошуються протягом 30 днів з дати виходу оголошення звернутися за адресою: м. Дніпро, вул. Харківська, буд. 11.

Тел. +380506121218.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Швецова О.С. викликає спадкоємців померлої 04 серпня 2026 року Норинської Алли Олександрівни.

Звертатись за адресою: місто Запоріжжя, вул. Незалежної України, буд. 51, тел. 0958745195.

Після 04.02.2027 року свідоцтво про право на спадщину буде видане спадкоємцям, які прийняли спадщину.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Коновалова Андрія Володимировича, що кримінальне провадження за касаційною скаргою захисника Сторчака М. А. в інтересах засудженого Коновалова Андрія Володимировича на ухвалу Херсонського апеляційного суду від 04 лютого 2026 року про повернення апеляційної скарги відкладено до розгляду на 11 годину 30 хвилин 23 вересня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4-а, м. Київ, 01043.

Суддя Юрій ЛУГАНСЬКИЙ

Приватний нотаріус Запорізького районного нотаріального округу

Запорізької області Чепець О.С., місце перебування: Запорізька область, Запорізький район, місто Вільнянськ, вулиця Соборна, будинок 16, приміщення 7, запрошує спадкоємців померлого 30 червня 2026 року

Дордуса Миколи Андрійовича, 25 лютого 1955 року народження.

Після померлої 19 червня 2025 року Галушки Надії Юхимівни, 27 липня 1935 року народження, відкрилася спадщина. Спадкоємцям звертатися до нотаріуса за адресою: 61024, м. Харків, вул. Григорія Сковороди, буд. 65, кв. 3 протягом місяця від дня публікації; тел: 066-17361-65.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ

температура

15..20 10..15 15..20 10..15 15..20 10..15 22..17 14..19

сонячно, мінлива хмарність, хмарно, дощ, гроза

напрямок вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 6 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10..+15	+15..+20	Черкаська	+10..+15	+15..+20
Житомирська	+10..+15	+15..+20	Кіровоградська	+10..+15	+15..+20
Чернігівська	+10..+15	+15..+20	Полтавська	+10..+15	+15..+20
Сумська	+10..+15	+15..+20	Дніпропетровська	+10..+15	+15..+20
Закарпатська	+10..+15	+15..+20	Одеська	+14..+19	+22..+27
Рівненська	+10..+15	+15..+20	Миколаївська	+14..+19	+22..+27
Львівська	+10..+15	+15..+20	Херсонська	+14..+19	+22..+27
Івано-Франківська	+10..+15	+15..+20	Запорізька	+14..+19	+22..+27
Волинська	+10..+15	+15..+20	Харківська	+10..+15	+15..+20
Хмельницька	+10..+15	+15..+20	Донецька	+14..+19	+22..+27
Чернівецька	+10..+15	+15..+20	Луганська	+14..+19	+22..+27
Тернопільська	+10..+15	+15..+20	Крим	+14..+19	+22..+27
Вінницька	+10..+15	+15..+20	Київ	+12..+14	+17..+19

УкрГідрометцентр

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженого Кузьміщєва Дмитра Олександровича, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника Радіновича В. І., який діє в інтересах засудженого Кузьміщєва Д.О., на вирок Первомайського міськрайонного суду Миколаївської області від 13 травня 2020 року та ухвалу Миколаївського апеляційного суду від 01 червня 2021 року в Касаційному кримінальному суді Верховного Суду відкладено на 13 годину 15 хвилин 23 вересня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4, м. Київ, 01043.

Суддя Андрій ЧИСТИК

Богунський районний суд м. Житомира (м. Житомира, м-н Соборний, 1) викликає як потерпілого Будаєва Сергія Анатолійовича, 15.03.1972 р.н., та свідків Самойленко Світлану Анатоліївну, 18.07.1972 р.н., Лехтерева Сергія Юрійовича, 14.10.1994 р.н., Павленко Христину Сергіївну, 26.12.1993 р.н., в судові засідання, яке відбудеться 14 вересня 2026 року об 11 год. 00 хв. в залі судового засідання 1-Б-1 у кримінальному провадженні №12022052150000009 від 03.01.2022 про обвинувачення Ткачика Миколи Вікторовича за ч. 1 ст. 121, ч. 1 ст. 115 КК України.

Суддя Г.В.Панченко

Богунський районний суд м. Житомира викликає Нікандрова Сергія Володимировича, 27.03.1977 р.н., громадянина України, уродженця м. Овруч Житомирської області, який зареєстрований за адресою: Житомирська обл., Коростенський р-н, с. Гладковичі, вул. Братів Дідківських, буд. 1, як обвинуваченого у кримінальному провадженні №2202106000000004 від 04.01.2021 року за обвинуваченням Нікандрова Сергія Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 205-1, ч. 1 ст. 209 КК України, **під головуванням судді Болейко А.П.** в судові засідання, що відбудеться: 19.09.2026 о 15:30, 01.10.2026 о 16:00 в приміщенні Богунського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, зал судових засідань №2-Б-3.

Явка обвинуваченого в судові засідання обов’язкова. У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Втрачені Свідоцтва про право власності на плавзасоби «Полюс», реєстраційний номер С-731, «Б-227», реєстраційний номер Н-433, видані на ТОВ «Машино-будівельна компанія», **вважати недійсними.**